"AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NA LEI 

DE ORÇ'AMENTO PARA O J::XERCÍCIO DE 2()20. ,. 

Trata-se de importante projeto de lei que versa sobre abertura 

de crédito especial Na Lei de orçamento para este exercício de 2.020, mais especificamente na 

quantia de R$29.557.76 (Vinte e nove mil e quinhentos e cinquenta e sete reais e setenta e seis 

centavos). destinados à realização de despesas para o Enfrentamento da Emergência COVID-19. 

É mais que notório que não só o Brasil, mas o mundo inteiro. 

atualmente. vive uma situação ernergencial ele pânico e medo. diante da pandemia de importância